REQUERIMENTO Nº 024/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art.

17 da LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto ao Secretário Municipal de

Planejamento, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as

seguintes informações, de acordo com cada item:

1) Através do Comunicado Interno nº 252/2021/SPD em 23 de

setembro de 2021, em resposta ao requerimento nº 243/2021, a secretaria de planejamento

informou que seriam instaladas redes de galeria de captação de águas pluviais no trecho da Rua

Sebastião de Almeida, nº 41, Morada do Sol e que os custos estariam sendo levantados, para

em um prazo de 45 (quarenta e cinco) dias concluir as obras. Neste sentido, qual o motivo dos

serviços não terem sido realizados no prazo?

2) Qual custo das obras? Quando as mesmas serão iniciadas pela

prefeitura?

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de fevereiro de 2022.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador